Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republik of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Né bazé té neneve 13 dhe 58 shkronja d) t& Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale nr. 03/L-
040, neneve 16 dhe 61 paragrafi 1.4 Statutit & Komunés sé Podujevés nr. 01-020/01-
0050862/2018 dhe nenit 7 t& Rregullores pér punén e Késhillit Drejtues t& Teatrit té
Qytetit té Podujevés “Avdush Hasani”, nr. 01-640/01-0051835/21 né kérkesé t&
Drejtorisé sé Kulturés Rinisé dhe Sportit nr. prot.02-114/02-0088033/21, daté
05.10.2021, Kryetari i Komunés sé Podujevés; nxjerr kété :

VENDIM

Neni 1

Lejohen mjetet financiare né shumé nga 50 € anétaréve t&¢ Késhillit Drejtues t& Teatrit t&
Qytetit “Avdush Hasani” né& Komunén e Podujevés, si formé e kompensimit pér takimin
e mbajtur mé& 23.09.2021.

Neni 2
Kompensimi sipas nenit 1 t& béhet duke respektuar rregullativén ligjore pérkatése né fuqi,
ndérsa bartja e mjeteve béhet pérmes llogarive bankare t& anétaréve t&€ Késhillit sipas
dokumentacionit bashkéngjitur kétij Vendimi, t& procedur nga Drejtoria e Kulturés Rinisé
dhe Sportit.

Neni 3
Zbatimin e vendimit ¢ bén Drejtoria e Kulturés Rinisé¢ dhe Sportit dhe Drejtoria e

Buxhetit dhe Financave.

Nr. prot. 02-400/03-0088253/21
Podujevé, dt. 05 tetor 2021




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenin 58 shkronja b) t& Ligjit pér Vetéqgeverisjen Lokale nr. 03/ L — 040, nenin 61
paragrafi 1.2 t& Statutit t& Komunés nr. 01-020/01-0050862 t& datés 29 gershor 2018, nenet 9.1
dhe 13.2), 3) t& Rregullores pér caktimin e kritereve pér ndarje t€ mjeteve buxhetore nga
kategoria ekonomike subvencione dhe transfere, nr.01/111-400 dhe Rregulloren pér ndryshimin e
Rregullores pér caktimin e kritereve pér ndarje t& mjeteve buxhetore nga kategoria ekonomike
subvencione dhe transfere nr. 01/172-400, sipas rekomandimit t¢ Komisionit t& ngritur me
vendimin e Kryetarit t&¢ Komunés nr. 02-020/04-0002354 t& datés 12 janar 2021, pér shqyrtimin e
kérkesave pér mbéshtetje dhe ofrim té ndihmave nga kategoria e mjeteve buxhetore subvencione
dhe transfere merr:

VENDIM
PER DHENIEN E NDIHMES FINANCIARE PERSONAVE NE GJENDJE TE
RENDE SOCIALE E SHENDETESORE

Neni 1
Gjashtédhjeté e pesé (65) personave né gjendje t& réndé sociale-ekonomike dhe
shéndetésore u jepet ndihmé financiare, né shumé t& pérgjithshme 7,550.00€, sipas
shumave individuale té paraqitura né listén e rekomanduar nga komisioni pérkatés.

Neni 2
Mijetet financiare ndahen nga kategoria e subvencioneve dhe transfereve né kuadér t&
Drejtorisé sé Shéndetésisé dhe Miréqenies Sociale.

Shuma e mjeteve individuale nuk tejkalon shumén e mjeteve financiare sipas Rregullores
pér caktimin e kritereve pér ndarje t&¢ mjeteve buxhetore nga kategoria ekonomike
subvencione dhe transfere.

Neni 3

Lista e pérfituesve t& ndihmés financiare éshté pjesé pérbérése e Vendimit.

Neni 4
Zbatimin e vendimit e bén Drejtoria e Shéndetésisé dhe Miréqgenies Sociale.

Neni 5
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Nr.02-400/03-0089049/21
Podujevé, 07 tetor 2021




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenet 13 dhe 58 shkronja b) t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr. 03/L — 040, nenet
16 dhe 61 nén paragrafi 1.1, t& statutit t¢ Komunés sé Podujevés nr.01-020/01-0050862/18, nenin
10 parag.1 shkronja d) t& Rregullores pér caktimin e kritereve pér ndarje t&€ mjeteve buxhetore nga
kategoria ekonomike subvencione dhe transfere, nr.01/111-400 dhe Rregulloren pér ndryshimin e
Rregullores pér caktimin e kritereve pér ndarje t&¢ mjeteve buxhetore nga kategoria ekonomike
subvencione dhe transfere nr.01/172-400, sipas rekomandimit t& Komisionit t&€ ngritur me
vendimin e Kryetarit t¢ Komunés nr. 02-020/04-0002354/21, pér shqyrtimin e kérkesave pér
mbéshtetje dhe ofrim t& ndihmave nga kategoria e mjeteve buxhetore subvencione dhe transfere,
sipas kérkesés nr.09-615/03-0076764/21 t& datés 06.09.2021, Kryetari i Komunés, merr:

VENDIM

Neni 1
znj.Rifadie Bllaca nga Podujeva me vendbanim rr.”Ali Ajeti”, pér organizimin e projektit
“PoDuArtColony”, qé ka pér qéllim promovimin e artistéve vendas dhe ndérkombétar, t&
vlerave artistike qé bartin, si dhe kémbimin e pérvojave mes veti, aktivitet q€¢ do t&
zgjasé 5 dité né Komunén e Podujevés, mbéshtetet me mjete financiare né shumé 500€.

Neni 2
Mijetet financiare ndahen nga kategoria e subvencioneve dhe transfereve né kuadér t&
Drejtorisé¢ s¢ Kulturés Rinis¢ dhe Sportit dhe pérmes bankés barten né llogaring e
znj.Rifadie Bllaca.

Neni 3
Zbatimin e vendimit e bén Drejtoria e Buxhetit dhe Financave.

Neni 4
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Nr. 02-400/03-0087062 /21
Podujevé, 01 tetor 2021




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenet 13 dhe 58 shkronja b) t& Ligjit pér Vetéqgeverisjen Lokale nr. 03/ L — 040, nenin
2 parag. 5 dhe 6 t& Rregullores s&¢ MF-Nr-04/2017 mbi kriteret, standardet dhe procedurat e
financimit publik t&¢ OJQ-ve dhe nenet 16 dhe 61 paragrafi 1.2 t& Statutit t&¢ Komunés nr.01-
020/01-0050862/18, sipas kérkesés nr.09-615/03-0080532/21 t& datés 14.09.2021 t¢ OJQ-
Aeroklubi Llapi, Kryetari i Komuné&s merr:

VENDIM
PER MBESHTETJE FINANCIARE
0JQ - AEROKLUBI LLAPI

Neni 1
0JQ-Aeroklubi Llapi, pér pjesémarrje né gara ndérkombétare dhe kombétare ( Suhareka
Open 2021, Prilep Magedoni e Veriut kampionati i 11 botéror né pozicion dhe Oludeniz té
Turqisé), mbéshtetet me mjete financiare, né shumé 500.00 €.

Neni 2
Obligohet Drejtoria e Kulturés Rinisé dhe Sportit qé pér realizimin e kétij projekti, t&
lidh& kontraté me pérfituesin duke respektuar standardet themelore t& financimit lidhur
me kontraktimin, monitorimin, publikimin dhe raportimin sipas dispozitave t&€ késaj
Rregulloreje.

Neni 3
Mijetet buxhetore ndahen nga kategoria e subvencioneve dhe transfereve né kuadér t&
Drejtorisé s¢ Kulturés Rinisé dhe Sportit dhe pérmes bankés barten né llogariné e OJQ
Aeroklubi Llapi.

Neni 4
Zbatimin e vendimit e bén Drejtoria e Buxhetit dhe Financave dhe Drejtoria e Kulturés
Rinisé dhe Sportit.

Neni.5

Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Nr.02-400/03-0089057/21
Podujevé, 07 Tetor 2021




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenet 13 dhe 58 shkronja b) t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr. 03/ L — 040, nenin
2 parag. 5 dhe 6 t&¢ Rregullores s&¢ MF-Nr-04/2017 mbi kriteret, standardet dhe procedurat e
financimit publik t& OJQ-ve dhe nenet 16 dhe 61 paragrafi 1.2 t& Statutit t¢ Komunés nr.01-
020/01-0050862/18, sipas kérkesés nr.09-615/03-0088525/21 t& datés 05.10.2021 t& OJQ- Qendra
Sportive Rekreative “Kroni”, Kryetari i Komunés merr:

VENDIM
PER MBESHTETJE FINANCIARE
0JQ - QENDRA SPORTIVE REKREATIVE “KRONI”

Neni 1
0JQ- Qendra Sportive Rekreative “Kroni”, pér pjesémarrje né¢ kampionatin e Kosovés
“Kosova Grappling Championship 17, mbéshtetet me mjete financiare, né shumé
500.00€.

Neni 2
Obligohet Drejtoria e Kulturés Rinisé dhe Sportit q& pér realizimin e kétij projekti, t&
lidh& kontraté me pérfituesin duke respektuar standardet themelore t& financimit lidhur
me kontraktimin, monitorimin, publikimin dhe raportimin sipas dispozitave té késaj
Rregulloreje.

Neni 3
Mjetet buxhetore ndahen nga kategoria e subvencioneve dhe transfereve né kuadér t&
Drejtorisé sé Kulturés Rinisé dhe Sportit dhe pérmes bankés barten né llogaring€ e 0JQ
Qendra Sportive Rekreative “Kroni”.

Neni 4
Zbatimin e vendimit e bén Drejtoria e Buxhetit dhe Financave dhe Drejtoria e Kulturés
Rinisé dhe Sportit.

Neni5

Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Nr.02-400/03-0089059/21
Podujevé, 07 Tetor 2021




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenet 13 dhe 58 shkronja b) t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr. 03/ L — 040, nenin
2 parag. 5 dhe 6 t& Rregullores s& MF-Nr-04/2017 mbi kriteret, standardet dhe procedurat e
financimit publik t&¢ OJQ-ve dhe nenet 16 dhe 61 paragrafi 1.2 t& Statutit t¢ Komunés nr.01-
020/01-0050862/18, sipas kérkesés nr.09-615/03-0085299/21 t& datés 27.09.2021 t& OJQ-Klubi i
Gjimnastikés “Llapi”, Kryetari i Komunés merr:

VENDIM
PER MBESHTETJE FINANCIARE
0JQ - KLUBI I GJIMNASTIKES “LLAPI”

Neni 1
0JQ- Klubi i Gjimnastikés “Llapi”, pér mbéshtetje n& plotésimin e kushteve (pajisje me
vegla sportive) pér zhvillimin e aktivitetev? sportive, mbéshtetet me mjete financiare, né
shumé 500.00€.

Neni 2
Obligohet Drejtoria e Kulturés Rinisé dhe Sportit q& pér realizimin e kétij projekti, t&
lidhé kontraté me pérfituesin duke respektuar standardet themelore t& financimit lidhur
me kontraktimin, monitorimin, publikimin dhe raportimin sipas dispozitave t& késaj
Rregulloreje.

Neni 3
Mijetet buxhetore ndahen nga kategoria e subvencioneve dhe transfereve né kuadér t&
Drejtorisé sé Kulturés Rinisé dhe Sportit dhe pérmes bankés barten né llogariné e OJQ
Klubi i Gjimnastikés “Llapi”.

Neni 4
Zbatimin e vendimit e bén Drejtoria e Buxhetit dhe Financave dhe Drejtoria € Kulturés
Rinisé& dhe Sportit.

Neni 5

Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Nr.02-400/03-0089061/21
Podujevé, 07 Tetor 2021




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenet 13 dhe 58 shkronja b) té& Ligjit  pér Vetéqeverisjen Lokale nr. 03/ L — 040, nenin
2 parag. 5 dhe 6 t& Rregullores s¢ MF-Nr-04/2017 mbi kriteret, standardet dhe procedurat e
financimit publik t&¢ OJQ-ve dhe nenet 16 dhe 61 paragrafi 1.2 t& Statutit t&¢ Komunés nr.01-
020/01-0050862/18, sipas kérkesés nr.04-400/04-0084020/21 t& datés 23.09.2021 t& OJQ- You
Can Do , Kryetari i Komuné&s merr:

VENDIM
PER MBESHTETJE FINANCIARE
0JQ - YOU CAN DO

Neni 1
Organizata Jo Qeveritare e t& verbérve “You Can Do”, pér zhvillimin e aktiviteteve me
rastin e 15 tetorit, Dités Ndérkombétare té “Shkopit t&¢ Bardh”, mbéshtetet me mjete
financiare, né shumé 300.00€.

Neni 2
Obligohet Drejtoria ¢ Shéndetésisé dhe Miréqenies Sociale t& lidh& kontraté me
pérfituesin duke respektuar standardet themelore t& financimit lidhur me kontraktimin,
monitorimin, publikimin dhe raportimin sipas dispozitave t& Rregullores MF-Nr-04/2017.

Neni 3
Mijetet buxhetore ndahen nga kategoria e subvencioneve dhe transfereve né kuadér t&
Drejtorisé sé Shéndetésisé dhe Mirégenies Sociale dhe pérmes bankés barten né llogaring
e 0JQ- You Can Do.

Neni 4
Zbatimin e vendimit e bén Drejtoria e Buxhetit dhe Financave dhe Drejtoria e
Shéndetésisé dhe Miréqgenies Sociale.

Neni 5

Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Nr.02-400/03-0090781/21
Podujevé, 12 Tetor 2021




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenin 58 shkronja b) t& Ligjit pér Vetéqgeverisjen Lokale nr. 03/ L — 040, nenin 61
paragrafi 1.2 t& Statutit t¢ Komunés nr. 01-020/01-0050862 t& datés 29 qershor 2018, nenet 8 dhe
13, t& Rregullores pér caktimin e kritereve pér ndarje té¢ mjeteve buxhetore nga kategoria
ekonomike subvencione dhe transfere, nr.01/111-400 dhe Rregulloren pér ndryshimin e
Rregullores pér caktimin e kritereve pér ndarje té¢ mjeteve buxhetore nga kategoria ekonomike
subvencione dhe transfere nr. 01/172-400, sipas rekomandimit t¢ Komisionit t& ngritur me
vendimin e Kryetarit t&¢ Komunés nr. 02-020/04-0002354 t& datés 12 janar 2021, pér shqyrtimin e
kérkesave pér mbéshtetje dhe ofrim té ndihmave nga kategoria e mjeteve buxhetore subvencione
dhe transfere dhe né kérkesé nr.prot 06-550/01-0092750/21, té datés 20.10.2021 Kryetari i
Komunés, merr:

' VENDIM
PiER DHENIEN E NDIHMES FINANCIARE

Neni 1
znj.Jehona Havolli, me vendbanim né& fshatin Llapashticé e Epérme, Komuna e
Podujevés, pér shkak té gjendjes sé réndé shéndetésore (pér trajtim urgjent shéndetésor),
i jepet ndihmé financiare né shumé 2,000.00€,

Neni 2
Mjetet financiare ndahen nga kategoria e subvencioneve dhe transfereve n‘kuadér t&
Drejtorisé sé Shéndetésisé dhe Mirégenies Sociale dhe t&é njéjtat bartet pérmes bankés né
llogaring e té pérmendurés.

Neni 3

Zbatimin e vendimit e bén Drejtoria e Shéndetésisé dhe Miréqgenies Sociale.

Neni 5
Vendimi hyn né fugi ditén e nénshkrimit.

Nr.02-400/04-0093164/21
Podujevé, 20 tetor 2021




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenin 58 shkronja b t& Ligjit pér Vetéqgeverisjen Lokale nr. 03/L-040, nenin 14t&
Rregullores pér caktimin e kritereve pér ndarje t& mjeteve buxhetore nga kategoria ekonomike
subvencione dhe transfere, nr.01/111-400 dhe Rregulloren pér ndryshimin e Rregullores pér
caktimin e kritereve pér ndarje té mjeteve buxhetore nga kategoria ekonomike subvencione dhe
transfere nr. 01/172-400 dhe Vendimin pér miratimin e projektbuxhetit t&¢ Komunés sé¢ Podujevés
pér vitin 2021 dhe parashikimet buxhetore 2022-2023 nr.01-400/03-0059131/20 , dt. 30.09.2020,
né rekomandim té¢ Komisionit t& ngritur me Vendimin e Kryetarit t&¢ Komunés nr.02-020/04-
0002354/21, dt. 12 janar 2021 pér shqyrtimin e kérkesave pér mbéshtetje dhe ofrim t& ndihmave
nga kategoria e mjeteve buxhetore subvencione dhe transfere, né kérkesé nr. 05-016/03-
0091712/21 daté 14.11.2021, té proceduar nga Drejtoria e Arsimit pérmes shkresés nr. 05/ 612
daté 19.10.2021, Kryetari i Komunés, merr:

VENDIM
PER DHENIEN E NDIHMES FINANCIARE

Neni 1
znj.Nexhmie Rrmoku, nga fshati Herticé, Komuna e Podujevés, pér mbulimin e
shpenzimeve t& transportit shtépi-shkollé dhe anasjelltas t&é vajzés s¢ saj Rina Rrmoku, e
cila éshté me nevoja t& veganta (e palévizshme né ekstremitet e poshtme ), pér vijimin e
vitit shkolloré 2021-2022 né SHFMU “Naim Frashéri” Podujevé, i jepet ndihma
financiare né shumé 500 €.

Neni 2
Mijetet financiare ndahen nga kategoria e subvencioneve dhe transfereve dhe pérmes
bankés barten né llogariné e znj. Nexhmie Rrmoku.

Neni 3
Zbatimin e vendimit e bén Drejtoria e arsimit.

Neni 4
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Nr. 02-400/03-0093093/21
Podujevé, 20 tetor 2021




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Né& bazé té neneve 13 dhe 17 shkronja i) t& Ligjit pér vetéqeverisje lokale nr.03/L-040,
neneve 16 dhe 19 paragrafi 1.9 t& Statutit t& Komunés s¢ Podujevés nr.prot.01-020/01-
0050862/18, né kérkesé me nr.04-400/04-0090379/21 & datés 12.10.2021 t& Njésisé pér
t& Drejtat e Njeriut - NJDNJ né Komunén e Podujevés, nxjerrg,

VENDIM

Neni 1
Me rastin e hapjes sé fushatés njémujore “Tetori — Muaji i mundésive t& barabarta pér
personat me nevoja té veganta”, n’kuadér t¢ fushatés kundér diskriminimit, lejohen mjete
financiare né shumé 200.00€.

Neni 2
Mjetet sipas nenit 1, dedikohen pér kompensimin e 10 persona me nevoja té veganta, nga
20.00€ pér secilin, pér angazhimin njé (1) ditor né administratén komunale, té cilét
caktohen nga NJDNJ né koordinim me OJQ Handikos — Podujevé.

Neni 3
Mietet financiare ndahen nga kategoria subvencione dhe transfere dhe té njéjtat barten né
llogariné bankare t&¢ OJQ Handikos e cila obligohet qé mjetet e cekura t'ua shpérndaj
personave té caktuar, dhe t& paragesé raport si déshmi pér shpérndarjen e mjeteve.

Neni 4
Zbatimin e vendimit e bén Drejtoria ¢ Buxhetit dhe Financave né koordinim me NJDNJ
dhe 0JQ-né — Handikos, q& obligohen t& ndérmarrin t€ gjitha veprimet e nevojshme pér
realizimin e kétij aktivitetit dhe ekzekutimin e kompensimit.

Neni 5
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

U dérgohet:

Drejtorisé sé Buxhetit dhe Financave
Njésitit pér té Drejtat e Njeriut
0JQ-sé¢ “Handikos™”

Nr.02-400/03-0093260/21
Podujevé,
21 tetor 2021




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

N& bazé t& neneve 13 dhe 58 shkronja g) té ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr. 03/L-040, neneve
16 dhe 61 paragrafi 1.7 t& Statutit t¢ Komunés nr. 01-020/01-0050862/18, n& kérkesé té
pérfagésueses sé projektit “ Programi Rajonal pér Demokraciné Lokale né Ballkanin Peréndimor
2” (ReLOaD2) daté 14 tetor 2021, merr:

VENDIM
Neni 1

Formohet Grupi pérfagésues i Komunés sé€ Podujevés pér zbatimin e projektit “ Programi
Rajonal pér Demokraciné Lokale né Ballkanin Peréndimor 27 (ReLOaD2), né kété pérbérje:

1 .Memli Gashi, koordinator- Drejtoria e Planifikimit dhe Zhvillimit Ekonomik

2. Ejup Babatinca, zv. Koordinator- Drejtoria e Planifikimit dhe Zhvillimit Ekonomik
3. Ardonis Jusufi, anétar- Drejtoria e Buxhetit dhe Financave

4. Liridona Rrahmani, anétare — Zyra pér Marrédhénie me Publikun dhe Informim

Neni 2

Grupi i pércaktuar sipas nenit 1, pér fushat referente né kuadér té projektit ReLOaD2 do t&
bashképunojé me Ekipin pérkatés né funksion t& zbatimit t& aktiviteteve qé rrjedhin nga
projekti né fjalé, si dhe do t& ndjek trajnimet e nevojshme pér ngritjen e kapaciteteve né
ciklin e menaxhimit t& projektit (CMP) dhe n& fusha tjera me réndési té parapara me
rregullativén ligjore né fuqi.

Neni 3

Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit

U dérgohet:

Anétaréve té Grupit
Menaxheres sé projektit
Arkivés
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Nr.prot. 02-020/04-0094031/21
Podujevé, 25 tetor 2021




